Внесены изменения в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Прокуратура Парабельского района информирует

С 1 июня 2019 года вступает в силу Федеральный закон от 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Указанный Федеральный закон предусматривает осуществление приватизации государственного и муниципального имущества на аукционе, специализированном аукционе, конкурсе, через публичное предложение или без объявления цены только в электронной форме, то есть на электронной площадке, которая будет указана в информационном сообщении о проведении приватизации. Для участия в приватизации претенденты должны будут зарегистрироваться на электронной площадке, направлять заявки и иные документы, а также предложения о цене государственного или муниципального имущества в электронной форме.
Опубликован на официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 01.04.2019, номер опубликования: 0001201904010020.